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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

نرخ بیکاری در کدام دهک 
بالاتر است؟

براساس داده های مرکز آمار، میزان جمعیت شاغل ۱۵ ساله 
و بیشتر در کشور از حدود ۲۲.۵ میلیون نفر در سال ۱۳۹۵ 
به ۲۴.۶ میلیون نفر افزایش پیدا کرده و رشدی ۹.۵ درصدی 
داشته است. از سوی دیگر، میزان جمعیت بیکار ۱۵ ساله و 
بیشتر در کشور از حدود ۳ میلیون و ۱۹۸ هزار نفر در سال 
۱۳۹۵ به ۲ میلیون و ۱۱۶ هزار نفر کاهش پیدا کرده و کاهش 
۳۳ درصدی داشته است. از طرف دیگر، براساس گزارش های 
مرکز آمار در تابستان سال ۱۴۰۲ تعداد افراد بیکار در گروه های 
سنی ۱۵ تا ۲۴ ساله که گروه جمعیتی جوان کشور را تشکیل 
می دهند، به ۵۳۶۱۸۱ نفر می رسد و این گروه سنی دارای نرخ 
بیکاری ۲۰.۱ درصدی می باشد. همچنین، نرخ بیکاری مردان 
گروه سنی ۱۵ الی ۲۴ ساله ۱۷.۴ درصد بوده و نرخ بیکاری 

زنان گروه سنی ۱۵ الی ۲۴ ساله حدود ۳۰.۴ درصد است.

بیکاران  سهم  بررسی  با  و  آمار،  مرکز  داده های  براساس 
تحصیل کرده از کل بیکاران می توان مشاهده کرد که در 
تابستان امسال حدود ۴۲.۸ درصد از کل بیکاران کشور در 
گروه فارغ التحصیلان آموزش عالی قرار دارند. از میان این 
فارغ التحصیلان بیکار، مردان فارغ التحصیل بیکار سهمی 
زنان  و  دادند  اختصاص  خود  به  را  درصد   ۳۰.۵ معادل 
فارغ التحصیل بیکار نیز سهم بیشتری معادل ۶۶.۳ درصدی 
را دارند. سهم زنان فارغ التحصیل بیکار دو برابر سهم مردان 
فارغ التحصیل بیکار از کل بیکاران کشور است. سهم کل 
فارغ التحصیلان آموزش عالی بیکار نسبت به سال گذشته 
افزایشی بوده و رشدی ۲.۸ درصدی را داشته است. در نمودار 
زیر سهم فارغ التحصیلان کل و زنان و مردان بیکار طی 
سال های ۱۳۹۷ الی تابستان ۱۴۰۲ را مورد بررسی قرار گرفته 
است. همان طور که مشاهده می گردد، در این سال ها مردان 
فارغ التحصیل بیکار به طور میانگین، سهمی به میزان ۲۸ 
درصد از کل بیکاران کشور را داشته اند. از طرف دیگر، زنان 
فارغ التحصیل بیکار به طور میانگین، سهمی معادل ۶۸.۸ 

درصد از کل بیکاران کشور را داشته اند.

از سوی دیگر، استان یزد با نرخ بیکاری معادل ۵.۱ درصد 
بین  در  بیکاری  نرخ  میزان  کمترین  در  نخست  جایگاه 
استان های کشور را به خود اختصاص داده است. بعد از آن، 
استان های همدان، هرمزگان، مرکزی و مازندران به ترتیب با 
نرخ بیکاری ۵.۱ درصد، ۶.۲ درصد، ۶.۳ درصد و ۶.۴ درصد 
جایگاه های دوم تا پنجم کمترین میزان نرخ بیکاری در کشور 
قرار دارند. در استان هایی که میزان نرخ بیکاری بیشتری 
نسبت به سایر استان ها وجود دارد، میزان نرخ مشارکت 
اقتصادی در آن ها نسبت به سایر استان ها کمتر است. به 
طوری که استان آدربایجان شرقی با نرخ بیکاری ۱۲.۵ درصد 
بیشترین میزان بیکاری نیروی کار را به خود اختصاص داده 
است و نرخ مشارکت اقتصادی در این استان به کمترین 
میزان نسبت به سایر استان ها رسیده است که معادل ۳۴.۸ 
درصد است. در واقع نرخ بیکاری با نرخ مشارکت اقتصادی 
نیروی کار سنجیده می شود تا نتیجه درست تری حاصل گردد.

براساس داده های مرکز آمار، حدود ۵۷.۶۴ درصد از خانوارهای 
شهری در دهک هزینه ای  اول هیچ شغلی ندارند و بیکار 
هستند. میزان بیکاری خانوارهای شهری در دهک هزینه ای 
دوم در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۷.۳۲ درصد می باشد. همچنین، 
در دهک های هزینه ای  بیکاری خانوارهای شهری  میزان 
سوم، چهارم، پنجم، ششم، هفتم، هشتم، نهم و دهم به 
درصد،  درصد، ۲۵.۲۱  درصد، ۲۸.۷۵  ترتیب حدود ۳۰.۵۶ 
۲۶.۸۲ درصد، ۲۳.۵۵ درصد، ۲۶.۰۴ درصد، ۲۳.۶ درصد و 
۱۸.۲۸ درصد است. در واقع، درصد بیکاران در خانوارهای 
شهری دهک هزینه ای اول حدود ۳۹.۳۶ درصد بیشتر از 

دهک هزینه ای دهم است.

نرخ بیکاری تأثیر قابل توجهی بر وقوع سرقت دارد. زمانی که 
افراد از پیدا کردن شغل در جامعه نا امید می شوند، ممکن 
است به سمت فعالیت های غیر قانونی سوق پیدا کنند. 
اگرچه برخی از افراد سعی می کنند تا با اشتغال در بازار غیر 
رسمی )بدون بیمه، با دستمزد پایین تر، بدون قرارداد و به دور 
از چشم دولت( از خلاف دوری کنند، اما برخی از افراد نیز به 

دام کارهایی مانند سرقت می افتند.

سیاست های تنظیم بازاری به  عنوان اهرم اصلی 
سیاست گذار برای کنترل قیمت ها در بازار کالا و 
خدمات همواره در دستور کار قرار داشته است؛ 
استوار  دستوری  گذاری  قیمت  بر  که  سیاستی 
است. بررسی روند استفاده از این ابزار سیاستی 
رویکرد  این  می دهد  نشان  اخیر  سال های  در 
کمبود  و  گرانی  به  منجر  و  نداشته  دستاوردی 

کالاها شده است. 

اصطلاح قیمت گذاری دستوری یا کنترل قیمت 
به حداقل یا حداکثر قیمت های قانونی تعیین 
کنترل  دارد.  اشاره  مشخص  کالاهای  برای  شده 
اجرا  آزاد  بازار  در  دولت  توسط  معمولًا  قیمت 
ابزاری  عنوان  به  معمولًا  فرآیند  این  شود.  می 
مدیریت  برای  اقتصادی  مستقیم  مداخله  برای 
خدمات،  و  کالاها  برخی  بودن  صرفه  به  مقرون 
از جمله اجاره، خودرو، بنزین، غذا و... به کار می 
قیمت  کنترل  های  سیاست  اعمال  اگرچه  رود. 
ممکن است در کوتاه مدت قیمت برخی کالاها 
و خدمات را مقرون به صرفه تر کند اما کنترل 
قیمت اغلب می تواند منجر به اختلال در بازار، 
ضرر برای تولید کنندگان و تغییر قابل توجه در 

کیفیت شود. 
از نگاه صاحب نظران حوزه اقتصاد، قیمت های بازار 
بنابراین  باشد؛  بی نظمی  فرآیند  حاصل  نمی تواند 
می توان به این نتیجه رسید که قیمت نهایی کالاها 
حاصل رقابت ده ها و یا صدها مصرف  کننده و تولید 
کننده است. قیمت ها در بازار نقش مهم و اساسی 
و  عرضه  بین  تعادل  ایجاد  یا  و  شکل گیری  در  را 
هماهنگ  که  است  به همین جهت  دارند.  تقاضا 
وقتی  هستند.  اقتصادی  فعالیت های  کننده 
سیاست گذاران با دستورات و احکام قانونی اقدام به 
تعیین قیمت ها می کنند، علایم قیمتی که معمولا 
راهنمای تخصیص منابع در جامعه است بی اثر و 
نقش خود را از دست می دهند. از آنجایی که هدف 
و  قیمت ها  آوردن  پایین  دستوری  قیمت گذاری 
کنترل تورم و نیز از بین بردن فقر است دولت و یا 
سیاست گذاران زمانی شروع به اعمال این سیاست 

اعتقاد خودشان سازوکار و منطق  به  می کنند که 
بازار را ناعادلانه قلمداد کنند.

خارجی،  و  داخلی  گذشته  تجربیات  براساس 
که  طبقه  همان  به  معمولا  قیمت ها  کنترل 
آسیب  هاست  آن  به  کردن  کمک  دولت  هدف 
می رساند. طی تجربه چند دهه اخیر ثابت شده 
را هدف  تولیدکننده  مستقیما  قیمت گذاری  که 
قرار می دهد، ولی در نهایت ترکش نهایی آن به 
مصرف کننده اصابت می کند. قیمت گذاری منجر 
به تعطیلی واحدهای تولیدی می شود و افزایش 
بیکاری را درپی دارد. همچنین کمبود کالا، عدم 
توسعه واحدهای تولیدی و کاهش کیفیت کالا 
از دیگر پیامدهای جدی این سیاست است که 
نهایی  باعث می شود مصرف کننده  همه و همه 
اقتصاد  ببیند. در  این سیاست  از  ضرر بیشتری 
نیتی که  با هر قصد و  اقتصادی  ایران، مدیران 
این مصوبات را در هرجا که اجرا کرده اند، نه تنها 
آثار مثبتی نداشته بلکه منجر به رانت های بسیار 
بزرگ شده است. درست است که قیمت گذاری 
های دستوری با هدف کمک به قشر ضعیف و 
متوسط جامعه صورت می پذیرد اما این کمک 
ها زمان زیادی نمی برد و فقط ممکن است اثرات 
بسیار زودگذری در کوتاه مدت داشته باشد اما 

در طرف مقابل، آثار مخرب این کار در بلند مدت 
خود را نشان می دهد. 

در طی سالیان اخیر در ایران که فشار اقتصادی 
تحریم ها اثر خود را بر بخش های مختلف اقتصاد 
ایران نشان داده است، راه حل های کوتاه مدتی 
همچون کنترل قیمت ها در بخش ها و صنایع 
مختلف سر لوحه کار قرار گرفته است که به اذعان 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی، این فرآیند غلط 
مصرف  قشر  برای  فایده ی چشمگیری  تنها  نه 
به  بلکه  است  نداشته  خدمات  یا  و  کالا  کننده 
صنایع و بنگاه های اقتصادی که مشمول فرآیند 
وارد  های جدی  آسیب  اند،  بوده  قیمت  کنترل 
کرده است. به گونه ای که این صنایع که مشمول 
را  بزرگی  های  زیان  یا  اند،  بوده  قیمت  کنترل 
اند و  در صورت های مالی خود شناسایی کرده 
یارانه های دولتی و وام های  با دادن  اینکه  یا 
مختلف هنوز سرپا هستند. سخن پایانی؛ کشوری 
که به دنبال افزایش تولید ناخالص داخلی خود 
افزایش ظرفیت  برای  بسترهای لازم  باید  است، 
های تولیدی صنایع داخلی را فراهم کند، نه اینکه 
به بهانه ی حمایت از مصرف کننده و با اعمال 
فشار و کنترل قیمت، توان رقابت را از صنایع و 

بنگاه های اقتصادی خود بگیرد.

تأملی بر طرحی که نظم بازار را برهم می زند؛

قیمت گذاری دستوری؛ بزرگ ترین مانع تولید 

گزارش اول

   

یاد و خاطره شهداء بویژه رهبر 13ساله انقلاب »محمدحسین فهمیده« 

که هشتم آبان 1359 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

سارا نصرتی

اواخر مهرماه امسال سیدصولت مرتضوی ـ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پیوستن 
دهک های هشتم و نهم به طرح کالابرگ الکترونیکی خبر داد و گفت: در حال حاضر 
دهک های ششم و هفتم را به طرح اضافه کردیم و به تدریج باقی دهک ها را هم اضافه 
می کنیم. امکان دارد بعضی دهک ها که دهک های بالاتر هستند به دهک های پایین تر 

بروند و بعضی دیگر که دهک های پایین تر هستند به دهک هایی بالاتر ارتقاء یابند.
گام نخست مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیکی از ۱۳ خردادماه امسال برای 
خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی به 
اجرا درآمد و سپس به شکل تدریجی به سایر دهک های اول تا سوم تعمیم داده 
شد. به موجب طرح  کالابرگ الکترونیکی امکان خرید ۱۱ قلم کالای اساسی ازقبیل 
گوشت منجمد،روغن مایع،برنج ایرانی، پینر، شیر و ماست کم چرب،حبوبات، مرغ، 
تخم مرغ،ماکارونی و قند و شکر فراهم شده و مشمولان این طرح در صورت اختصاص 
۵۰ درصد اعتبار یارانه خود به خرید ۱۱ قلم کالای پیش بینی شده از شارژ ۱۲۰ هزار تومان 

یارانه تشویقی بهره مند خواهند شد.
از دوم شهریور ماه امسال اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی به پنج دهک تسری یافت و 
دو دهک ۴ و ۵ نیز مشمول اجرای این طرح شدند تا اینکه مرحله جدید طرح کالابرگ 
الکترونیکی با پیوستن دو دهک ۶ و ۷ از روز شنبه ۲۲ مهرماه آغاز شد و بنا به گفته 
مسئولان وزارت رفاه اجرای طرح با استقبال بیش از ۱۲ میلیون نفری مواجه شده است.
در حال حاضر دهک های اول تا سوم، ۴۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می کنند که با 

احتساب اعتبار مازاد ۱۲۰ هزار تومان ماهانه به ازای هر نفر ۵۲۰ هزار تومان یارانه تعلق 
می گیرد اما دهک های چهارم تا هفتم به ازای هر نفر از یارانه ۳۰۰ هزار تومانی برخوردارند 
که با احتساب شارژ ۱۲۰ هزار تومانی،  مبلغ ۴۲۰ هزار تومان به عنوان یارانه تشویقی در 
هر ماه به حساب سرپرست خانوار واریز می شود. با پیوستن دهک های ۶ و ۷، جامعه 
تحت پوشش این طرح که پیش از این ۴۱ میلیون نفر بود به ۶۱ میلیون نفر رسید و ۸۰ 

درصد مردم مشمول طرح کالابرگ الکترونیکی شدند.
خوشبختانه امکان خرید اینترنتی با کالابرگ نیز فراهم شده و آنطور که معاون رفاه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته مردم می توانند خرید اینترنتی خود را از 
فروشگاه های اینترنتی که به وزارت تعاون متصل هستند و به زودی اعلام خواهند شد، 
انجام دهند. هم اکنون دسترسی مردم به اسنپ مارکت برای ثبت خرید اینترنتی تسهیل 
شده و خانوارها می توانند صرفنظر از خرید اینترنتی، از طریق کارت بانکی و نصب 
اپلیکیشن شما به نشانی https://shoma.sfara.ir خرید اعتباری خود را انجام دهند.  

طرح کالابرگ الکترونیکی ابتکار عمل دولت سیزدهم است که با هدف حمایت از 
اقشار کم درآمد و حفظ سلامت غذایی خانوار به دنبال حذف ارز ترجیحی و جلوگیری 
از تاثیر آن بر سفره مردم و مقابله با تورم به اجرا درآمده است. در حال حاضر ۱۴۵ 
هزار فروشگاه و سوپرمارکت و ۱۰ فروشگاه زنجیره ای با ۱۲ هزار شعبه به طرح کالابرگ 
الکترونیکی متصل شده اند و پیوستن ۴۰۰ تعاونی مصرف روستایی در شهر و روستا 

نیز کلید خورده است.

دهک های ۸ و ۹ منتظر باشند...
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اجتماعی

»دنیای هوادار« از تفاوت عجیب حقوق معلمان خارج از کشور با ایران می گوید؛

زنگ خطـــر در کلاس های درس

ن ذره ب�ی

کشور  معلمان  دریافتی  حقوق  میزان  مقایسه  با 
کشورهای  در  هم سطح  معلمان  دریافتی  حقوق  با 
توسعه یافته، قصد داریم به یکی از اصلی ترین دلایل 
بپردازیم.  در کشور  به چنین شغلی  افراد  بی رغبتی 

 ۲۰۰۰ تهران  در  که  است  آن  از  حاکی  خبرها 
ردیف استخدامی برای معلمی در تهران بدون 

متقاضی است.

از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
اطلاعات آنلاین؛ شغل معلمی جایگاه 

ویژه ای در بین کشورهای توسعه یافته 
این  که  اهمیتی  واسطه  به  دارد. 
دارد،  این کشورها  شغل در بین 
حقوق و دستمزدی هم که برای 
این قشر تعیین شده است به 
دغدغه های  که  است  صورتی 
کرده  مرتفع  را  آنها  معیشتی 
است. اما در این بین سوئیس 
سبقت  گوی  لوکزامبورگ  و 
صورت  ربوده اند)به  بقیه  از  را 
دلار   ۹۰۰۰۰ حدود  در  میانگین 

در سال(. آمریکا و کانادا جایگاه 
بعدی را به خود اختصاص داده اند 

حدود۷۵۰۰۰  در  میانگین  صورت  )به 
بین ۱۰  در  آلمان  . کشور  دلار در سال( 

کشور برتر جایگاه پنجم را با میانگین ۵۵۰۰۰ 
دلار در سال به خود اختصاص داده است . در این 

مقاله شرایط حقوقی معلمان آلمانی را با شرایط مشابه 
در ایران مقایسه می کنیم.

میزان حقوق معلمان آلمانی را می توان به صورت 
و  حقوق  دفاتر  در  اینترنتی(  شکل  عمومی)به 
دستمزد تخمین زد. با این حال، حقوق معلمان از 
ایالت به ایالت دیگر بسته به نوع مدرسه، رتبه و 
سن متفاوت است. در برخی ایالتهای فدرال، برخی 
آنها  دولت هستند.  کارمندان  آموزشی،  کارکنان  از 
درآمد خالص بیشتری دارند زیرا مجبور به پرداخت 
ایالت فدرال  این، هر  بر  حق بیمه نیستند. علاوه 
مقررات خاص خود را در رابطه با ساعات کاری دارد. 
ایالتهای  بین  معلمان  حقوق  مقایسه  اینها  همه 
حقوق  مثال  برای  می کند.  دشوار  بسیار  را  فدرال 
پایه یک معلم کارمند دولتی در بادن-وورتمبرگ به 
در  او  - همکار  یورو است  ناخالص ۵۵۸۷  صورت 

زارلند حدود ۴۵۰ یورو کمتر دارد.
میزان دستمزد معلم به گروه حقوق بستگی دارد 
)به عنوان مثال A۱۳ ،A۱۲(، که می تواند وضعیت 
)کارمندان دولت/ شاغل(، رشته/ویژگی های تدریس 
و پیشرفت شغلی )معلم، معلم ارشد ...( را نشان 

دهد. بسته به نوع مدرسه، معلمان به گروه های 
حقوقی مختلفی طبقه بندی می شوند. این تکالیف 
ممکن است در ایالتهای فدرال مختلف، متفاوت 
هستند،  دولت  کارمند  که  معلمانی  به  باشد. 

می شود،حقوق  پرداخت  حقوق   A کد  اساس  بر 
مبالغ  این  با  معمولًا  شاغل  معلمان  ناخالص 
قابل توجهی خالص  طور  به  اگرچه  دارد،  مطابقت 
کمتری برای معلمان شاغل وجود دارد، زیرا حق 
بیمه تامین اجتماعی از آن کسر می گردد. بسته به 
ایالت فدرال، معلمان می توانند مبالغ رفاهی زیر را 

در حقوق ناخالص ماهانه خود دریافت کنند:
کمک هزینه خانواده / کمک هزینه خانواده )معلمان 
متاهل، احتمالاً سهم مربوط به فرزند(، به عنوان مثال 
بادن-وورتمبرگ از سال ۲۰۲۰: ۱۵۰ یورو برای همسر و 
۱۳۰ یورو برای هر فرزند )بیشتر( کمک هزینه کودک 
)تقریباً ۱۸۰ یورو برای هر کودک( پرداخت اضافه کاری، 
در حال حاضر حدود ۳۰ یورو در بادن-وورتمبرگ کمک 
هزینه شغلی عمومی )معمولاً فقط کارمندان دولت(، 
 ۹۰-۷۰ تقریباً   - ساختاری«  هزینه  »کمک  همچنین 
یورو. حقوق تعطیلات، پاداش کریسمس )در سال های 
اخیر به میزان قابل توجهی کاهش یافته یا به حقوق 

استاندارد اضافه شده است، ۰٪ تا ٪۳۰(
در  دولتی  کارمند  ساله   ۳۵ معلم  یک  مثال  برای 
 ،A۱۳ دبیرستانی در نوردراین وستفالن، گروه حقوق
کلاس مالیاتی I)مجرد بدون فرزند(، ۸ سال خدمت، 
حدود  در  ناخالص  حقوق  کلیسا،  مالیات  بدون 

۴۷۸۰ یورو دریافت می کند.
موارد زیر باید از این مبلغ کسر شود:

مالیات بر دستمزد )کلاس مالیاتی ۱: تقریباً 
۱۰۲۰ یورو(

مالیات همبستگی )تقریباً ۵۰ یورو(
خصوصی  درمانی  بیمه  به  کمک 

)تقریباً ۲۵۰-۳۰۰ یورو(
و   ۳۴۶۰ بین  دریافتی  خالص 

۳۴۱۰ است.
با فرض کرایه منزلی ۶۰ متری 
این  در  امکانات  تمامی  با 
و  یورو   ۲۰۰۰ مبلغ  به  ایالت 
متوسط  زندگی  هزینه های 
معلم  این  یورویی،   ۱۰۰۰
در  ماه  در  بود  خواهد  قادر 
حدود ۴۰۰ یورو پس انداز کند. 
معلمان  صحیح  مقایسه  برای 
کشور عزیزمان با معلمان آلمانی، 
نمونه های واقعی از وضعیت حقوقی 
معلمان در استان های مختلف کشور را 
باشرایط مشابه در جدول ذیل ارائه کرده ایم. 
ناخالص دریافتی در حدود ۱۴میلیون تومان و 
با اعمال کسورات بین ۹ تا ۱۱ میلیون تومان دریافتی 
یک معلم با سابقه ده سال است. یادآور می شود این 
مبالغ با اعمال مبالغ رتبه بندی محاسبه گردیده است. 
برخی امتیازات از جمله محاسبه دوران تحصیل در 
سنوات خدمتی یکی از دلایل ورود افراد به آموزش 
و پرورش بوده است که در لایحه برنامه هفتم این 

کمترین مزیت ممکن نیز حذف شده است.
وجود  قانع کننده ای  دلیل  چه  توضیح،  این  با 
افراد تمایلی به حضور در عرصه معلمی  دارد که 
به  توجه  با  باشند؟  داشته  رو  پیش  سال های  در 
نکات بیان شده، توجه مسئولان ذی ربط به شرایط 
رأس  در  می بایستی  فرهنگیان  معیشتی  بحرانی 
برنامه های دولت و مجلس محترم قرار گیرد چرا 
که بحران پیش رو، موضوعی نیست که عواقب آن 
را بتوان پیش بینی کرد. این زنگ خطری است که 
لجام گسیخه  تورم  و  درآمده  صدا  به  سال هاست 
فعلی بر شدت آن افزوده است. یادمان باشد که اگر 
این قشر فرهیخته شکیبایی از خود نشان نمی داد، 
بسیار  اتفاقات  شاهد  جامعه  اقشار  همه  امروز 

ناگواری تری می بودند.

دیالوگ
»نماینده کارگران در شورای عالی کار«: 

مگر کالاها سالی یکبار گران 
می شود که حقوق کارگران را 

یکبار افزایش دهیم؟
جلسه شورای عالی کار قرار است امروز، دوشنبه ۸ آبان ماه 
با حضور نمایندگان کارگری و کارفرمایی برگزار شود. هادی 
ابوی، دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور 
درباره جزئیات این جلسه گفت: ما در نامه ای درخواست 
خود را عنوان و خواستار گفت وگو درباره مزد شده ایم که 
قرار است این نامه را در جلسه روز دوشنبه مطرح کنیم. 
وزیر کار هم درباره جلسه روز دوشنبه نظر مساعدی دارند 
و ما امیدواریم بتوانیم درخواست های کارگران را پیگیری 
کرده و به نتیجه برسانیم. درخواست ما به صورت مشخص 
این است که در رابطه با بحث مزد گفت وگو کنیم. در این 
زمینه ما در ضمن درخواست های خود نه در رابطه با ترمیم 
مزد صحبت کردیم که برخی آقایان حساسیت داشته باشند 
و نه درخواست کرده ایم که افزایش حقوق داشته باشیم که 
با آن مخالفت شود بلکه درخواست گفت وگو در رابطه با مزد 
را داریم چون واقعیت این است که در شرایط فعلی حقوق 
پرداختی پاسخگوی خانوار کارگری نیست. در این راستا ما 
پیشنهاداتی هم داریم که قرار است در جلسه مطرح کنیم. 
ما پیشنهاداتی در زمینه تامین معیشت خانوارهای کارگری 
داریم تا بدون اینکه فشاری به کارفرما وارد شود یا بخواهند 
افزایش دستمزدی اعمال کنند دولت یکسری حمایت هایی 
را در قالب کمک هایی که در حال حاضر در حوزه یارانه ها و 
کالابرگ الکترونیک ارائه می دهد، اعمال کند و بدین ترتیب 
به صورت جداگانه سهمی برای کارگران مشخص کند تا 
کارگران در این شرایط دشوار بتوانند حداقل معاش خود 

را تامین کنند.

دستمزد کارگران تغییر می کند؟

ابوی در پاسخ به اینکه آیا دستمزد کارگران بازنگری خواهد 
شد؟ گفت: در حال حاضر چندان نمی شود درباره این موضوع 
صحبت کرد اما واقعیت امر این است که امروز بر همگان 
محرز است که با این دستمزد چه شاغلین و چه بازنشستگان 
از نظر معیشتی مشکل دارند بر این اساس ما امیدواریم در 
جلسه پس فردا بتوانیم با دولت که خود از کارفرماهای بزرگ 
است مذاکره کنیم و راهکار بدهیم. خواست گروه کارگری 
این است که مزد با رقمی که امروز پرداخت می شود تفاوت 
کند و ترمیم شود اما اینکه تا چه حد دو ضلع دیگر که 
کارفرماها و دولت هستند با این درخواست موافقت کنند، 

هنوز معلوم نیست و باید در آنجا صحبت شود.

از قانون تفسیر اشتباه می شود

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور گفت: 
ماده قانونی قائل به این نشده است که افزایش دستمزد 
فقط سالی یک نوبت اعمال شود بلکه در قانون عنوان شده 
است که همه ساله مزد کارگر مشخص شود. در اینجا تعبیر 
برخی ها این است که چون عنوان »سال« آمده است یعنی 
یک بار در سال، در صورتی که اینگونه نیست و اگر مبنا 
این باشد پس کالاها هم باید تنها یک بار در سال افزایش 

قیمت داشته باشند.

ابوی با انتقاد از اینکه تفسیر نادرستی از قانون می شود، 
بیان کرد: حرف گروه کارگری این است که هیچ زمان هیچ 
محدودیتی در قانون نیست. در این راستا، درخواست ما 
از مجلس این است که ابهامات در این زمینه را برطرف 
کند و اگر لازم باشد ما از کمیسیون اجتماعی مجلس که 
کمیسیون تخصصی در این حوزه است استعلام می کنیم 
البته تا امروز اعضای کمیسیون در مصاحبه های خود عنوان 
کرده اند که منعی در این زمینه نیست. شرایط اقتصادی 
ثابت نیست و ما نمی توانیم بگوییم فقط یک بار در سال 
آنهم در آخر هر سال بنشینیم و مزد سال آینده را تعیین 
کنیم. چون در حال حاضر تورم عمومی در کشور بالاست و 
بعد از جراحی اقتصادی دولت، قیمت بیشتر کالاها چندین 
برابر شده است و اگر قرار باشد کارگران که از اقشار ضعیف 
جامعه هستند با همان حقوق زندگی کنند شرایط زندگی 

بسیار دشوار خواهد شد.

شایع ترین بیماری های غدد کدامند؟
رئیس پژوهشکده غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به شایع ترین بیماری های غدد درون ریز 
و متابولیسم اشاره کرد و افزود: چاقی، دیابت، چربی خون، بیماری های تیروئید و پوکی استخوان از شایعترین 

بیماریهای حوزه غدد درون ریز و متابولیسم در کشور به حساب می آیند.

رئیس سازمان وظیفه فراجا با تاکید بر اینکه مدت 
زمان خدمت سربازانی که از نظر نیروهای مسلح 
وظیفه عملیاتی دارند، به ۱۵ ماه کاهش یافته است، 
در مناطق  زمان خدمت سربازان  اظهار کرد: مدت 
عادی نیز با توجه به بومی و غیربومی بودن محل 
خدمت از ۲۴ ماه به ۱۸ و ۲۱ ماه کاهش یافته است.
سردار »تقی مهری« در یک برنامه تلویزیونی درباره 
سربازهایی که مجوز خدمت ۱۴ ماهه دارند، اظهار 
کرد: ۸۷۵۰ کیلومتر مرز زمینی، آبی و... داریم که 

سربازان درآن مناطق درحال خدمت هستند. سربازان 
در برخی مناطق ۱۴ ماه و در برخی مناطق همچون 
مناطق مرزی، محروم و ... که از نظر نیروهای مسلح 
عملیاتی محسوب می شود، میزان خدمتشان حداقل 

۱۵ ماه است.
وی ادامه داد: در برخی مناطق نیز میزان خدمت 
۱۸ و ۲۱ ماه است که این مناطق عادی و معمولی 
خدمت سربازان بود و از ۲۴ ماه به ۲۱ ماه کاهش 
یافته است. نکته مهم این است که افرادی که در 

برای خدمت سربازی هستند مدت  بومی  مناطق 
زمان خدمت ۲۱ ماه و در غیر این صورت ۱۸ ماه 

است.
رئیس سازمان وظیفه فراجا در پایان تصریح کرد: 
بر اساس طرح ابلاغ شده جدید، بومی و غیربومی 
فرد  سکونت  محل  فاصله  اگر  یعنی  افراد  بودن 
با محل یگان زیر ۲۰۰ کیلومتر باشد بومی و اگر 
فاصله بالای ۲۰۰ کیلومتر باشد، غیربومی محسوب 

می شود.

نقل قول

»رئیس سازمان وظیفه فراجا« پاسخ داد؛

کدام سربازها مجوز دارند که فقط ۱۴ ماه خدمت کنند؟
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»رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 

اسلامی شهر کرج«

۲۰ اتوبوس برقی به ناوگان 
حمل و نقل عمومی کرج افزوده 

می شود
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی 
شهر کرج از افزایش ۴۰ اتوبوس برقی به ناوگان حمل 
و نقل عمومی شهر کرج خبر داد و گفت: قرار داد خرید 
دیزل  ایران  با شرکت  توسط مدیریت شهری  اتوبوس 
منعقده شده و تا دو ماه آینده ۲۰ دستگاه اتوبوس برقی 
تحویل شهرداری می شود و تعداد ۲۰ دستگاه دیگر تا 

پایان سال وارد چرخه حمل و نقل عمومی می شود.

»حسین مهاجری« با بیان این مطلب به اقدامات انجام 
شده برای تقویت ناوگان اتوبوسرانی اشاره و اظهارداشت: 
امیدواریم با تحقق برنامه ها و اقدامات شورا و شهرداری 
برای  موثر  گامی  عمومی  ناوگان  افزایش  راستای  در 

خدمات رسانی بهتر به شهروندان برداشته شود.

شورای  نقل  و  حمل  و  عمران  کمیسیون  رئیس 
اسلامی شهر کرج به مدیریت ترافیک شهر با اجرای 
تقاطعات غیرهمسطح اشاره کرد و افزود: با توجه به 
مسیرگشایی هایی انجام گرفته در برخی نقاط شهر و 
تقاطع های  این  احداث  مناطق،  ترافیکی  بار  افزایش 
غیرهمسطح امری لازم و ضروری است تا علاوه بر زیبایی 
بصری در نقاطی از شهر، شاهد روان سازی ترافیک نیز 

باشیم.

مهاجری بیان کرد: برنامه ریزی و اولویت بندی توسعه 
اساس  بر  غیرهمسطح  تقاطع های  و  معابر  شبکه 
مطالعات طرح جامع ترافیکی و سایر مطالعات موضعی 
از اهم برنامه های مدیریت شهری شود. وی یادآور شد: 
امیدواریم با همت مدیریت شهری و شهرداری و دیگر 

دستگاه ها هرچه زودتر این اقدامات انجام شود.

»فرماندار مرکز حوزه انتخابیه کرج« خبر داد:

۱۸ آبان اعلام نتایج اولیه 
هیأت های اجرایی

فرماندار مرکز حوزه انتخابیه کرج، فردیس و اشتهارد گفت: 
۱۸ آبان اعلام نتایج اولیه هیأت های اجرایی را خواهیم 
داشت و بعد از آن به سمت آغاز فرآیند بررسی صلاحیت ها 

حرکت می کنیم.

الخطاب  فصل  را  قانون  مرّ  رعایت  رمضانی«  »یحیی 
بررسی صلاحیت داوطلبان عنوان کرد و مروری بر ادامه 
جلسات  داشت.  انتخابات  ستاد  در  اجرایی  فرایندهای 
هیأت های اجرایی آغاز شده و معتمدان برای هر داوطلب 
بحث و بررسی کرده و اعلام نظر می کنند که این کار پس 
از اعلام نتایج دستگاه های پنج گانه به هیأت های اجرایی 

می باشد.

اینکه ظرف ۱۵ روز هیأت های اجرایی  با اشاره به  وی 
باید اعلام نظر کنند، افزود: ۱۸ آبان اعلام نتایج اولیه 
هیأت های اجرایی را خواهیم داشت و بعد از آن به سمت 
آغاز فرآیند بررسی صلاحیت ها از سوی هیأت های نظارت 

حرکت می کنیم.

فرماندار مرکز حوزه انتخابیه کرج، فردیس و اشتهارد گفت: 
براساس قانون، وزارت کشور روزانه مدارک داوطلبان ثبت 
نام کننده را برای مراجع پنج گانه که احراز صلاحیت های 
اولیه را انجام می دهند، ارسال خواهد کرد. آن ها ده روز 
فرصت دارند نتایج بررسی های خود را به وزارت کشور اعلام 
کنند که پس از وصول این نتایج، برای هیأت های اجرایی 
سراسر کشور ارسال می شود. بر اساس جدول زمان بندی 
انتخابات اعلام نتایج صورت خواهد گرفت و مابقی فرآیند 

انتخابات انجام خواهد شد.

حوزه های کرج، شهریار، تهران، مشهد، یزد، رباط کریم، 
اصفهان، اهواز، شیراز و قم ۱۰ حوزه برتر انتخابیه هستند 

که استقبال خوبی در آن ها شده است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز گفت: 
۲۵ واحد جدید صنعتی برای افتتاح در سفر آینده 
رییس جمهور به استان البرز آماده بهره برداری است.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ محمد انصاری، مدیرکل 
حاشیه  در  البرز،  استان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
افتتاح یک واحد صنعتی در شهرک صنعتی کوثر 
اشتهارد، با اشاره به اینکه حلقه اتصال تولید و توزیع 
امروز در این شرکت رقم خواهد خورد، گفت: راهبرد 
رشد تولید در شعار سال که از سوی مقام معظم 
رهبری تعیین شده، مسؤولیت سنگینی است که 
کشور  و  استان  مسؤولین  سایر  و  بنده  عهده  بر 
قرار دارد. ۵۱ شرکت تولیدی صنعتی کشور امسال 
برتر  صادرات  حوزه  در   ۱۴۰۱ سال  کارکرد  خاطر  به 
شناخته شدند که در این میان ۶ شرکت از استان 

البرز معرفی شدند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز افزود: 
این ۶ شرکت ممتاز البرزی بیش از ۲۵۰ میلیون دلار 
صادرات محصول و کالا به خارج از کشور داشتند. 
سیاه نمایی ها در خصوص تولید کشور به هیچ وجه 
اما روند تولید و  صحت ندارد، مشکل وجود دارد، 
رشد تولید در کشور استمرار دارد، استان البرز ۳ دهم 
درصد مساحت کشور را در اختیار دارد و با وجود ۳ 
هزار و ۷۰۰ واحد صنعتی بیشترین تراکم صنعتی 

کشور در البرز است.

انصاری با اشاره به اینکه البرز پنجمین رتبه صنعتی 
کشور را داراست، خاطرنشان کرد: یکی از بزرگترین 
شهرستان  در  مستقر  کشور  صنعتی  شهرک های 
اشتهارد در استان البرز است. بیش از ۸۵ درصد از 
شرکت های صنعتی در این شهرستان و مناطق دیگر 
استان فعال هستند، ۲ کارگروه توسعه صادرات و 
در  البرز  استاندار  دستور  با  بنیان ها  دانش  شورای 
این استان شکل گرفته است و امیدواریم با حضور 
شرکت های جدیدالاحداث دانش بنیان و با فناوری 

بالا چرخه تولید رونق بیشتری یابد.
اندازی  راه  با  گفت:  البرز  استان  صمت  مدیرکل 

کارخانه جدید سلولزی در اشتهارد ۷۰ نفر به صورت 
کار  به  غیر مستقیم مشغول  نفر   ۵۰۰ و  مستقیم 

شدند.
در  البرز  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
ادامه از آماده سازی ۲۵ کارخانه جدید برای افتتاح 
در سفر آینده رییس جمهور در این استان خبر داد. 
انصاری تصریح کرد: این واحدها با سرمایه گذاری 
برداری  بهره  آماده  تومان  میلیارد   ۸۵۰۰ از  بیش 
هستند و عموما جزو صنایع دانش بنیان و به عنوان 
قطب های صنعتی رسته تولیدی خود، کشور را در 

تامین برخی کالاها خودکفا خواهند نمود.

»»شهردار فردیس«:

۲۵ واحد صنعتی در البرز به بهره برداری می رسد

نقل قول

آزادسازی اراضی زراعی ساوجبلاغ به ارزش ۲۴۰۰ میلیارد تومان
محمد امین عبدی، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ساوجبلاغ، در جمع اصحاب رسانه، با اشاره به یک مورد اجرای 
تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها، گفت: اقدام به تغییر کاربری در بخش مرکزی و به وسعت 

۶۰ هکتار در حال انجام بود که با ورود به موقع از گسترش دامنه و همچنین احداث ویلاهای بیشتر پیشگیری شد.

فرمانده انتظامی استان البرز از کشف بیش از ۱۳۷ هزار قلم داروی 
قاچاق به ارزش ۲۰ میلیارد ریال در یکی از انبار های منطقه کیانمهر 
کرج خبر داد. ســردار »حمید هداوند« گفــت: در اجرای طرح های 
مقابله با قاچــاق کالا، ماموران پلیس امنیت اقتصادی اســتان با 
انجام اقدامات اطلاعاتی از وجود مقادیری داروی قاچاق در یکی از 
انبار های حوالی منطقه کیانمهر شهرستان کرج مطلع شدند. پس 
از انجام هماهنگی های قضائی مامــوران به آدرس مورد نظر اعزام 
و در بازرســی از آنجا تعداد ۱۳۷ هزار قلم دارو قاچاق کشف کردند. 
در این راستا یک نفر دستگیر شده، کارشناسان ارزش تقریبی اقلام 
مکشوفه را ۲۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند. پلیس، تمام قد در برابر 
مقوله قاچاق کالا ایستاده، همکاران من در مرکز فوریت های پلیسی 
به صورت ۲۴ ساعته پاسخگوی تلفن شــهروندان هستند و مردم 
می توانند در صورت اطلاع از هرگونه نگهــداری و یا فروش کالای 

قاچاق موضوع را از طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

ی  و ر ا د قلم  ر  ا هز  ۱ ۳ ۷ ز  ا بیش  کشف 
ج کر ر  د ق  چا قا

سرهنگ »رسول جلیلیان« -رئیس پلیس راه اســتان البرز- گفت: به دنبال 
مراجعه تعدادی از شــهروندان به پلیس فتا اســتان در خصوص برداشت 
غیرمجاز از حسابشان علیرغم همراه داشتن کارت بانکی، کارشناسان پلیس 
فتا موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. ماموران عملیات ویژه پلیس فتا با 
کار تخصصی شبانه روزی و بررسی دقیق مقصد وجوه کلاهبرداری شده رد یکی 
از عاملان این برداشت غیرمجاز را در استان آذربایجان غربی پیدا کردند. برابر 
بررسی های تکمیلی مشخص شد که متهم خود را به مرز غربی رسانده قصد 
خروج غیرقانونی از کشور را داشته، در این زمینه خوشبختانه با تلاش ماموران 
استان البرز و آذربایجان غربی کلاهبردار اصلی به همراه همدستش دستگیر 
شدند. این ۲ متهم معترف شدند که در ۸ شهر اقدام به کپی کارت های بانکی 
و برداشت از حساب ها کرده اند. متهمان اقرار داشتند، در پوشش فروشنده های 
دوره گرد اقدام به ایجاد نسخه دوم کارت های بانکی شهروندان با استفاده از 
دستگاه اسکیمر کرده و با انتخاب مکان هایی که فاقد دوربین مدار بسته بود، 

از حسابها برداشت کرده اند.

در  اسکیمری  کلاهبرداری  عاملان 
شدند دستگیر  البرز 

مدیر کل میراث فرهنگی البرز از موافقت با پرداخت 
۳۷ میلیارد و ۷۱۰ میلیون تومان تسهیلات تبصره 
دستی  صنایع  و  گردشگری  طرح   ۲۳ برای   ۱۸
»رحیم  داد.  خبر  استانی  کمیته  در  البرز  استان 
خاکی:« در کمیته استانی بررسی طرح های بند 
الف تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه اظهار کرد: از 
این ۲۳ طرح ۱۲ طرح مربوط به پروژه های صنایع 
دستی و ۱۱ طرح مربوط به پروژه های گردشگری 

متقاضی  دریافت تسهیلات تبصره ۱۸ است.

مدیر کل میراث فرهنگی البرز حجم کل سرمایه 
گذاری در این طرح ها را ۲۴۳ میلیارد و دویست و 
هفتاد میلیون تومان، با اشتغالزایی ۵۲ نفر عنوان 
این  درخواستی  تسهیلات  مجموع  افزود:  و  کرد 
طرح ها  ۳۷ میلیارد و ۷۱۰ میلیون تومان است که 

به طور کامل مورد تایید قرار گرفت.
او بیان کرد که ارائه تسهیلات به سرمایه گذاران  
زمینه  در  فعالیت  تسهیل  برای  بخش خصوصی 
مورد  امور  از  یکی  دستی  صنایع   و  گردشگری 

پیگیری این اداره کل است که نیاز به همکاری 
سایر دستگاه های استانی و بانک های عامل دارد.

به گفته خاکی حمایت از بخش خصوصی همواره 
تکمیل  برای  کل  اداره  این  اولویت های  از  یکی 
زیرساخت های گردشگری، افزایش نرخ اشتغالزایی 
های  طرح  توسعه  و  دستی  صنایع  کارگاه های 
گردشگری  فرهنگی،  میراث  با حوزه های  مرتبط 
و صنایع دستی است که نهایت تلاش برای تحقق 

این موضوعات صورت می گیرد.

»مدیر کل میراث فرهنگی«:

پرداخت بیش از ۳۷ میلیارد تومان تسهیلات به ۲۳ طرح 
گردشگری و صنایع دستی البرز
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توقف تیم زنان ایران در انتخابی المپیک
تیم ملی فوتبال زنان کشورمان در دومین دیدار مرحله انتخابی المپیک پاریس مقابل چین تایپه قرار گرفت. این 
دیدار در نیمه نخست با تساوی بدون گل به پایان رسید. در نیمه دوم هم گلی از دروازه ها عبور نکرد تا این بازی 

با تساوی صفر - صفر به پایان برسد.

گهی  مناقصه  و مزایده عمومی  از طریق سامانه ستاد)نوبت دوم( آ
شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری  مناقصه و مزایده عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح 
ذیل واگذار نماید )مشروح شرایط در اسناد مناقصه و مزایده درج شده است( لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ 
اول( تا ساعت ۱۳:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۸جهت خرید اسناد مناقصه و مزایده  به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه 
نمایند. ۱- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب ۴۰۰۸۱۹۶۸۸۶۴۵ به نام شهرداری فردیس از طریق 
سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد ۲- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل ضمانت نامه 
یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۱۰۰۸۲۳۰۰۴۱۳۹ تا ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۸ روز پنجشنبه به آدرس فردیس- بلوار شهید سلیمانی- رو به روی 
پارک منظریه شهرداری  فردیس طبقه همکف واحد دبیر خانه اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( 
بارگذاری نمایند. ۳-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود ۴- پیشنهادات رسیده در روز 
شنبه مورخ ۱۴۱۰۲/۰۸/۲۰ درکمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه و مزایده اعلام خواهد  شد ۵- جهت 

کسب اطلاعات بیشتر به سایت  www.shahrdarifardis.ir  مراجعه نمایید. 

برآورد مبلغ ریالی شرح عملیاتردیف
پروژه

مبلغ سپرده 
شرکت در 
مناقصه و 

مزایده به ریال
مدتدرصد نقد و تهاترحداقل رتبه لازممحل اجرا

1

خرید و حمل و نصب لوازم 
بازی، ست تندرستی و کفپوش 
گرانولی پارکی مورد نیاز پارک 
های سطح منطقه دو )شماره 
فراخوان2002050288000144(

100 درصد نقداساسنامه مرتبط با موضوعشهر فردیس30/394/000/0001/519/700/000

1 ماه 
خرید و 
2 ماه 
اجرا

2

خرید و حمل و نصب سیستم 
روشنایی گذر فردوس )ضلع جنوبی 
پارک تندرستی( )شماره فراخوان 

)2002050288000145

100 در صد نقداساسنامه مرتبط با موضوعشهر فردیس47/453/700/0002/272/685/000

45 روز 
خرید و 
3 ماه 

اجرا

3
خرید و حمل و نصب سیستم 
روشنایی پارک بانوان)شماره 
فراخوان ۲۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۱۴۶(

100 درصد نقداساسنامه مرتبط با موضوعشهر فردیس28/861/000/0001/443/050/000

۴۵ روز 
خرید و 
۲ ماه 
اجرا

4
احداث ساختمان اداری و سوله 
ورزشی اهری)شماره فراخوان 

)۲۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۱۴۷
۴ ابنیه و ۵ تاسیسات و تجهیزاتشهر فردیس382/660/000/00019/133/000/000

۱۰۰درصد نقد 
)۸۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
از بودجه مصوب سال 
۱۴۰۲ الباقی در صورت 
تصویب در متمم و 
یا اصلاح بودجه سال 

جاری و یا بودجه 
سنواتی سال آتی پیش 

بینی خواهد شد(

۱۲ماه

5
مزایده بهره برداری از تابلو 

های عرشه پل های ارتش و 
سیمین دشت)شماره فراخوان 

)۵۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۲۳

شهر فردیس5/940/000/000297/000/000
پروانه یا مجوز فعالیت مرتبط از اداره ارشاد 

اسلامی
1 سال100 درصد نقد

گهی: 1588685شهرداری فردیس شناسه آ تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/01

جزو  ایران  ورزش  کاروان  همواره  اخیر  دهه   ۲ طول  در 
مرغوبیت  حیث  از  آسیایی  بازی های  در  برتر  کاروان   ۶
تا  نداد  رخ  هانگژو  در  اتفاق  این  اما  بوده  مدال  کسب 
برخی  در  آنکه  حال  شود!  زده  رقم  نتایج  ترین  ضعیف 
ورزش های تیمی، ایران با تیم اصلی خود در رقابت ها 
حاضر شد، اما حریفان تیم دوم خود را آورده بودند. در ۳ 
دوره اخیر بازی های آسیایی همواره کاروان ورزش ایران 
۲۰ طلا و یا بیش از آن به دست آورده بود که این اتفاق 
در بازی های آسیایی هانگژو رخ نداد. چین در این دوره 
از مسابقات ۲۰۱ طلا کسب کرد، نکته جالب این است که 
مجموع مدال های تیم دوم که ژاپن است به اندازه تعداد 
طلاهای چین نمی شود. چین با ۲۰۱ طلا، ۱۱۱ نقره و ۷۱ 
برنز با اقتدار قهرمان این دوره از بازی های آسیایی شد. 
اما در مورد تیم کشورمان در ورزش هایی مثل تکواندو، 
وزنه برداری و کاراته اصلا نتوانستیم انتظارات را برآورده 

و به دور از شرایط مورد نظر بودیم. در بعضی از رشته ها 
هم مثل ووشو ساندا، شطرنج، کوراش و سنگنوردی نتایج 
مطلوبی کسب شد. اما در حقیقت باید بانوان تیم های 
وجود  با  آنها  کرد.  ستایش  را  مختلف  رشته های  ملی 
نفرات کمتر و مشکلات و محدودیت هایی که داشتند، 
جور کم کاری آقایان را کشیده و مدال های اول و آخر 
کاروان اعزامی در قایقرانی و کاراته را به نام خود ثبت 
نگران  باید  از حالا  با چنین عملکردی  تردید  کردند. بی 
المپیک پاریس بود و اگر دست به کار نشویم نتایج منفی 
زیادی خواهیم گرفت. از دیدگاه دیگر اعزام کاروان ایران 
به این بازی ها در شرایطی بود که نسبت به دوره های 
بازی های آسیایی، وزارت ورزش و کمیته ملی  پیشین 
المپیک بیشترین حمایت را از فدراسیون ها انجام داده 
بودند تا دیگر جای هیچ عذر و بهانه ای باقی نماند. از 
آسیایی  بازی های  قبل  دوره های  برخلاف  دیگر  سوی 
مسئولان ورزش کشور تصمیم گرفتند که اعزام به هانگژو 
بر اساس سیاست کیفی سازی باشد و قرار بر این شد که 
قرار  آسیایی  بازی های  به  اعزام  اولویت  در  کسب مدال 
بگیرد. در جلساتی که روسای فدراسیون ها با مسئولان 
کمیته ملی المپیک داشتند آنها پیش بینی های خود را 
هانگژو  در  مدال  چند  کسب  شانس  اینکه  در خصوص 
دارند را اعلام کردند. این پیش بینی ها در نهایت به عنوان 
رکن اصلی تصمیمات ستاد بازی های آسیایی در اعزام 
ورزشکاران و تیم ها قرار گرفت؛ پیش بینی هایی که بخشی 

از آنها به شکل رندانه ای صورت گرفته بود و با واقعیت ها 
تفاوت زیادی داشت. اینکه چرا برخی فدراسیون ها تحت 
هر شرایطی به دنبال اعزام ورزشکاران شان به بازی های 
و  مدال  کسب  برای  شانسی  اینکه  ولو  بودند  آسیایی 
حتی صعود به مرحله دوم نداشتند عجیب و البته قابل 
تامل است. عملکرد ورزشکاران کشورمان در رشته هایی 
اسکیت سرعت  تیراندازی،  با کمان،  تیراندازی  همچون 
و بدمینتون به قدری ضعیف بود که اگر فدراسیون هایی 
فعالیتی  هیچ  می دهند  پوشش  را  رشته ها  این  که 
نمی کردند همین نتایج کسب می شد. در هندبال، شنا، 
شیرجه، واترپلو، دوومیدانی، بسکتبال، قایقرانی، تکواندو، 
فوتبال و وزنه برداری هم گرچه نتایج شان فاجعه بار نبود، 
روسای  مصاحبه  بازخوانی  نشد.  برآورده  انتظارات  اما 
فدراسیون ها که پیش از بازی های آسیایی انجام می دادند 
خالی از لطفا نیست. رئیس فدراسیونی که سال هاست 
به  ورزشکارش  اعزام  برای  دارد  عهده  بر  را  سمت  این 
هانگژو التماس می کرد و در نهایت ورزشکارانش در همان 
مسابقه اول حذف شدند. دیگر رئیس فدراسیون قول داده 
بود که رشته ورزشی تحت پوشش فدراسیون ۶ مدال طلا 
کسب می کند؛ اما در نهایت تنها دو سه مدال نقره و 
برنز به دست آمد. یک رئیس فدراسیون هم که دومین 
دوره ریاستش را طی می کند چنان سوءمدیریتی از خود 
برای ورزش کشور  نشان داده که در رشته ای که زمانی 
مدال های زیادی کسب می کرد، زنگ تفریح کشورهای 

آسیایی شده ایم.او که با لابی مسئولان وزارت ورزش در 
دولت پیشین به ریاست این فدراسیون المپیکی رسید 
در همان نشست خبری ابتدایی خود عنوان کرد که قصد 
دارد پرونده ورزش قهرمانی را در این فدراسیون ببندد و به 
جای آن در ورزش همگانی سرمایه گذاری کند. از چنین 
دارد  قهرمانی  ورزش  از  را  اطلاعات  کمترین  که  کسی 
توقعی بیشتر از ناکامی و هدر دادن تلاش های روسای 
پیش از خود نمی رود. در دیگر رشته ای که ورزشکارانش 
مسئله  مهمترین  داشتند  هانگژو  در  را  توریست  نقش 
و  است  سفرها  همه  در  فدراسیون  رئیس  پسر  حضور 
بقیه مسائل اهمیتی ندارد. حالا که ورزش ایران به دلیل 
سوء مدیریت در برخی از فدراسیون ها متضرر شده انتظار 
می رود روسای این فدراسیون ها که مدام در شعارهایشان 
نه  به ورزش است و  عنوان می کنند هدف شان خدمت 
چیز دیگری از سمت های خود استعفا کنند تا در عمل هم 
خدمت به ورزش را معنا کرده باشند.در این میان مجامع 
فدراسیون ها  روسای  توسط  متاسفانه  که  فدراسیون ها 
چینش شده اند باید ناظر عملکرد فرد منتخب شان باشد؛ 
اما واقعیت این است که از این مجامع انتظاری نمی رود؛ 
چرا که بقای اعضای آن در گروی بقای رئیس فدراسیون 
موضوع  این  متوجه  خوبی  به  ورزش  جامعه  اما  است؛ 
است که عملکرد ضعیف برخی رشته های ورزشی در وهله 
اول متوجه روسای فدراسیون هایی است که این رشته ها 

را تحت پوشش دارد.

زمان برخورد با فدراسیون های ناکام رسید؛

زنگ خطــــر
فرهاد غلامعلی 

روز گذشته در آخرین دیدار هفته هشتم لیگ برتر فوتبال، 
تیم فوتبال پرسپولیس در ورزشگاه سیروس قایقران انزلی 
میهمان ملوان بود که این دیدار با تساوی بدون گل خاتمه 
بیابد. سرخپوشان در شرایطی در این بازی به میدان رفتند 
که با توجه به برتری اســتقلال مقابــل آلومینیوم، برای 
پس گرفتن صدر جدول، محکوم به کسب امتیازات این 
مسابقه بودند. از طرفی شاگردان مهدی تارتار هم که در 
هفته های اخیر عملکرد خوبی داشتند و توانستند نتایج 
قابل قبولی بگیرند، برای تداوم شرایط خوب خود به دنبال 
حفظ امتیازات این دیدار در خانه بودند. در شرایطی که 
قرار بود این مسابقه از ســاعت ۱۶ آغاز شود، با تاخیر ۲۰ 
دقیقه ای شروع شــد. دلیل این امر تغییراتی در برنامه 
پخش مســابقه بود که با اعتراض مربیان دو تیم مواجه 
شد. در ۴۰ دقیقه اول این دیدار هیچ موقعیتی برای هیچ 
یک از دو تیم شکل نگرفت. اما در دقیقه چهلم سیستم 
آب رسانی زمین به یکباره فعال و این مساله موجب شد 
تا بازی چند دقیقه متوقف شود. داور برای نیمه نخست 
۶ دقیقه وقت اضافه اعلام کرد. این جدال در نیمه نخست 
با تســاوی بدون گل خاتمه یافت . در ابتدای نیمه دوم 
یحیی گل محمدی، سرمربی سرخپوشان، میلاد سورگی 
و مهدی ترابی را به زمین فرســتاد تا بلکه بتوانند گره از 
کار تیمش بگشــایند. با این حال خط دفاع و دروازه بان 
ملوان اجازه خودنمایی به پرسپولیســی ها را ندادند. در 
دقیقه ۶۳ روی حرکت انفرادی رضا جعفری و ضربه ســر 
محمدرضا سلیمانی دروازه پرســپولیس تهدید شد. در 
دقیقه ۷۰ شــوت خطرناک ابوذر صفرزاده راهی به دروازه 
پرسپولیس نبرد. در دقیقه ۸۳ شــوت زیبای هنانوف با 
واکنش زیباتر صداقت راهی کرنر شد. این جدال در نهایت 
۹۰ دقیقه تلاش دو تیم، با تساوی بدون گل خاتمه یافت. 
پرسپولیس با یک امتیاز این بازی ۱۶ امتیازی شد و پشت 
سر استقلال و با ۲ امتیاز کمتر در رده دوم جدول ایستاد 

ملوان هم با ۱۲ امتیاز در رده هفتم قرا گرفت.

پرسپولیس صدر را به استقلال داد؛

توقف در سن سیروس
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ن ذره ب�ی

کشور عمان، جزء 10 کشور امن جهان برای سفر و زندگی 
شناخته شده است و از لحاظ سرانه تولید ناخالص ملی، جزء 
40 کشور اول جهان است. عمان از لحاظ میانگین درآمد مردم 
)قدرت خرید( در بین 45 کشور نخست دنیاست. همین موارد 
دلایل بسیاری را ایجاد کرده که این روزا بعضی از افراد به 
فکر مهاجرت به کشور سلطنت نشین عمان و اخذ اقامت آن 
کشور باشند. ممکن است برخی از افراد در اندیشه اخذ اقامت 
دائم عمان باشند اما در ذهن خود نیز با یک سری سوال 
متداول روبه رو باشند، از جمله اینکه قوانین و شرایط اخذ 
اقامت عمان چگونه است؟ هزینه مهاجرت و اقامت عمان 
چقدر است؟ شرایط اخذ اقامت عمان از طریق ثبت شرکت 
و چگونه است؟ معایب و مزایای اقامت در عمان چیست؟ 

آیا اخذ اقامت عمان از طریق خرید ملک امکان پذیر است؟

و اما اقامت عمان از چه روش هایی قابل انجام است؟
ازطریق شرکت  تجاری  فعالیت های  کلیه  در کشور عمان 
انجام می شود بدین معنی که همه چیز حقوقی است و 
شخص حقیقی به تنهایی جایگاه ندارد و باید در ابتدا شرکت 
ثبت شود سپس کلیه اموراقامتی و بیزینسی جریان پیدا 
میکند و در پروسه اجرایی قرار میگیرد. برای هر فعالیتی اعم 
از بیزینس های کوچک و بزرگ، باید در ابتدا شرکت ثبت 
کنید و کارت اقامت بگیرید و بعد از آن می توانید فعالیت 
های خود را شروع کنید. صدور کارت اقامت ها در عمان دو 
ساله است و در شرایط ویژه کارت اقامت های 5 و 10 ساله 

صادر میگردد. 

اقامت ها به دو صورت صادر می شود: 
1- یکی مستثمری یا همان سرمایه گذاری )که البته از سال 
2022 کارت اقامت مستثمر فقط برای شرکت های بزرگ 
صادر می گردد و غیر آن کارت مدیری یا شریک تجاری صادر 

می شود( 
2- دیگری اقامت های کارمندی و پرسنلی )افرادی که شرکت 
ثبت می کنند مالک شرکت محسوب می شوند و نام آن 
ها در مدارک شرکت که سجل تجاری نامیده می شود درج 

میگردد.(
با توجه به قوانین جدید دولت عمان، حتی ایرانیان نیز می 
توانند شرکت خود را با ۱۰۰٪ مالکیت خارجی تاسیس کنند. 
این روش به شما امکان می دهد تا با توجه به نیاز خود 
اقامت دو ساله یا پنج ساله بگیرید. این قانون مالکیت صد 
درصدی از سال 2020 به دستور ساطان هیثم بن طارق سلطان 
جدید عمان صادر شد که با مخالفت گروهی از عمانی ها 

مواجه گردید.
قبلا قانون ثبت شرکت در عمان 30 به 70 بود یعنی شما حتما 
باید یک شریک عمانی در شرکت خود می داشتید  و 30 در 
صد سهام به او می داید. که این خود باعث ایجاد مشکلاتی 
برای طرفین بود. اکثر عمانی ها تمایلی به شراکت در کارها 
نداشتند و فقط مبلغی ماهیانه به عنوان حق الشراکة از طرف 
مقابل می گرفتند و خود این امر بسیار برای عمانی قابل 
ارزش بود که بدون هیچ فعالیتی مبلغی را ماهیانه دریافت 
می کردند و البته لازم به ذکر این همین حضور نام یک عمانی 
در شرکت برای آنها مسئولیت بسیاری ایجاد کرده بود و آنها را 
درگیر محاکم کرده بود. دولت عمان شخص عمانی را به عنوان 

ضامن آن شرکت می شناخت و هر گونه مشکلاتی اعم از 
مالی و غیره را در درجه اول به آنها نسبت می داد.

1-دریافت اقامت عمان از طریق ثبت شرکت
اقامت از طریق ثبت شرکت در عمان و قابل تمدید ثبت 
شرکت در عمان یکی از راه های مورد علاقه برای مهاجرین 

است.
شرکت ها با درجات مختلف از قبیل درجه 4- درجه یک و 
درجه ممتاز قابل ثبت می باشند که هزینه ها و امکانات هر 
کدام متفاوت است. شما برای انجام هر گونه فعالیت تجاری 
به ثبت شرکت نیاز دارید. شاید اسم شرکت های منفرد به 
گوش شما خورده باشد، این ها شرکت هایی هستند که یک 
نفر به تنهایی ثبت میکند و اقامت میگیرد و فعالیت تجاری 
خود را آغاز میکند و روش صدور اقامت و دریافت مجوز کار 
به مانند بقیه شرکت ها هست.  در بقیه شرکت ها بین 2 تا 4 
نفر می توانند در شرکت سهام دار باشند و نام آنها در مدارک 

شرکت درج می شود. در شرکت های عمانی شما می توانید 
هر گونه فعالیتی را که دوست دارید انجام دهید در ابتدای 
مراحل اداری ثبتی در مدارک شرکت اعلام نمایید و هر زمانی 
که قصد فعال سازی آن را داشتید مجوز آن را از اداره مربوطه 
گرفته و فعالیت خود را آغاز می کنید. که این خود مسیری 
مناسب و هموار برای فعالیت های مختلف تجاری می باشد. 

2- اقامت از طریق خرید ملک در عمان 
کشور عمان در منطقه مهاجرپذیر قرار دارد و توانسته با شرایط 
اجرایی شدن قانون خرید ملک سرمایه گذاران زیادی را به 
خود جذب کند. در واقع شما می توانید با خرید ملک در 
عمان برای خودتان و خانواده درجه یکی که دارید اقامت 
این کشور را اخذ کنید. توجه داشته باشید همزمان با اینکه 
سند به خریدار اعطا می شود، امتیاز اقامت در عمان نیز به 
او داده می شود. و تا زمانی که ملک به نام شخص باشد 
اقامت قابل تمدید خواهد بود در ضمن خانواده درجه یک 

صاحب ملک نیز از مزایای اقامند بهره مند هستند و ملک 
قابل وراثت است همچنین علاوه بر خرید ملک ساخته شده 
شما می توانید با خرید زمین برای درخواست اقامت خود 

اقدام کنید.
شما با خرید ملک در عمان میتوانید برای خودتان، همسر، 

فرزند و پدر و مادر خود اقامت بگیرید. 
واحدهای آپارتمانی و ویلایی متفاوتی در کشور عمان وجود 
دارد که شما می توانید خریداری کنید. در این بین سه 
منطقه در پایتخت عمان یعنی در شهر مسقط وجود دارد که 
امکان خرید آپارتمان های این مناطق را به صورت نقدی یا 

اقساطی در اختیار شما قرار داده است.

خرید ملک در منطقه الموج
یکی از مناطق مسکونی واقع شده در مسقط منطقه الموج 
به شمار می رود. منطقه ساحلی الموج امکانات بسیار لوکس 
و مدرنی دارد و به همین دلیل توانسته یکی از بهترین مکان 
ها برای خرید خانه محسوب شود. شما می توانید در این 
منطقه یک زندگی هیجان انگیز و منحصر به فرد را تجربه 
کنید. فراموش نکنید رستوران های لوکس، تفریحات و 
ورزشگاه های آبی این منطقه را توانسته به یکی از لوکس 
ترین و پر رونق ترین مقاصد گردشگری تبدیل کند. شما این 
امکان را دارید که واحدهای یک خوابه این منطقه را از 85 
هزار ریال عمان و واحدهای دو خوابه را از حداقل140 هزار 
ریال عمان خریداری کنید. همچنین ویلای های مدرن و 
شیک 4 و 5 خوابه در مناطقی در شهرک موج با منظره 
های بسیار زیبا از مارینا و دریا وجود دارند که بسیارقابل 

توجه هستند. 

خرید ملک در منطقه مسقط بی
در منطقه خلیج مسقط و در حوالی بندر ساریا جیشا، مسقط 
بی قرار گرفته است. این منطقه به تازگی افتتاح شده است و 
توانسته یکی از مناطق مناسب برای سرمایه گذاری محسوب 
شود. این موضوع را فراموش نکنید که در منطقه مسقط بی 
هتل و املاک خصوصی به همراه مجتمع های مسکونی 
ساخته شده است. شما می توانید واحدهای این منطقه 
را از ۸۰ هزار ریال عمان به بالا و واحدهای دو خوابه را از 
۱۲۳ هزار ریال عمان خریداری کنید. پیش بینی می شود که 
واحدهای این منطقه در آینده افزایش قیمت باورنکردنی 

خواهند داشت.

خرید ملک در منطقه مسقط هیلز
یکی از مناطق بسیار مناسب و پر رونق در شهر مسقط 
منطقه مسقط هیلز شمار می رود. در این منطقه امکانات 
رفاهی همچون مرکز خرید، رستوران، باشگاه و زمین گلف 
ساخته و در اختیار افراد قرار گرفته است. به همین دلیل 
شما می توانید به راحتی برای سرمایه گذاری واحدهای 
واقع شده در این منطقه را خریداری کنید. واحدهای یک 
خوابه این منطقه از ۶۵ هزار ریال عمان و واحدهای دو 

خوابه از حداقل ۱۰۰ هزار ریال عمان قابلیت خرید دارد. 
البته به تازگی مناطق دیگری درسطح شهرهای عمان جهت 
فروش به مهاجرین اعلام شده است که به آنها در روزهای 

دیگر خواهیم پرداخت 

»دنیای هوادار« از بررسی می کند؛

صـــفر تا صـــد اقامت در عمان

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۰۷۹ مورخ 1402/07/06 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا محمود آبادی بشناسنامه شماره ۷۹ صادره از اسلام آباد فرزند قلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 57/34 مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۳۲ فرعی از 
۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای اژدر کریم یار رازلیقی و با مالکیت مالک اولیه آقای محمود کمالی 
روستا تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم .نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1579964

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/22
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۳ کرج)نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۰۱۴ مورخ 1402/06/29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدرحیم فتاحی فر بشناسنامه شماره ۳۲۵ صادره از گنبد کاووس فرزند ابراهیم در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 183/38 متر مربع مفروز از پلاک شماره ۱۲۷۰ فرعی 
از ۱۶۹ اصلی واقع در البرز و با خریداری از خانم بی بی بیگم موسوی حسن آباد و با مالکیت مالک اولیه آقای 
رضا هداوندخانی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم .نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1580492

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/22
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۳ کرج)نوبت دوم(

آگهی فقدان مدرک تحصیلی)نوبت سوم(
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب عبداله حکمی پروشی فرزند امیر به شماره شناسنامه/ملی ۲۷۰۸۸۱۲۴۹۱ صادره لنگرود در مقطع 
کارشناسی رشته حقوق قضایی صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۷۳۱۰۲۲۶۱۵و  75/12/14 مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری 

جاده تبریز-تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز-ساختمان اداری-  اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/06 و تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/22
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مهرجویی با آثار غلامحسین ساعدی از دوره تحصیل 
در آمریکا آشـنا بود و پس از بازگشت به ایران از او 
شنید قصه ای از داستان »عزاداران بیل« در تلویزیون 
اجرا شده و پیشنهاد ساعدی بود که فیلم سینمایی 
هم از آن ســاخته شــود. در »عزاداران بیل« روایت 
داســتان از مردن گاو و شــیون و خاکسپاری شروع 
می شود اما مهرجویی از چند داستان دیگر مجموعه 
»گاو«  داستان  وارد ساختار  عناصری  بیل«  »عزاداران 
کرد و آغاز و پایــان متفاوتی به آن داد. آرشیو ملی 
ایران)سازمان اسناد و کتابخانه ملی( سندنامه شماره 
۱۵ را منتشر کرد و به اقتباس از محتوای آن سند این 

مطلب را می خوانید.

دومین تجربه فیلمسازی داریوش مهرجویی، کارگردان 
جوان سینما پس از »الماس ۳۳« با این شرط توانست 
روی پرده سینما بیاید که اول فیلم بنویسند: »داستانی 
که در این فیلم از نظر تماشاچیان محترم می گذرد، 
مربوط به چهل سال قبل است. نمایش روستایی فقیر 
۶ سال پس از اصلاحات ارضی، باب میل رژیم پهلوی 
نبود که ادعا می کرد ایران را به کشوری مدرن تبدیل 
اداره  بین   ۱۳۴۷ خرداد   ۱۴ در  قراردادی  است.  کرده 
و  و غلامحسین ساعدی  امور سینمایی کشــور  کل 
داریوش مهرجویی برای ساخت فیلم »گاو« امضا شد، 
دکوپاژ،  سناریو،  تنظیم  و  کارگردانی  حق الزحمه  که 
امتیاز کتاب و دستمزد هنرپیشگان و یک فیلمبردار 
مقطوعا به مبلغ ۱.۴۵۰.۰۰۰ ریال معادل ۱۴۵ هزارتومان 

بود.
پرداخت دستمزد  و  دکور  بدانید ساخت  است  جالب 
سیاهی لشکر و پذیرایی هنرپیشگان و کارکنان فیلم 
و منش صحنه و عکاس در مجموع مبلغی حدود ۶۸ 

هزار تومان برآورد شد.
مهرجویی با آثار غلامحسین ساعدی از دوره تحصیل 
در آمریکا آشـنا بود و پس از بازگشت به ایران از او 
شنید قصه ای از داستان »عزاداران بیل« در تلویزیون 
اجرا شده و پیشنهاد ساعدی بود که فیلم سینمایی 
هم از آن ســاخته شــود. در »عزاداران بیل« روایت 
داســتان از مردن گاو و شــیون و خاکسپاری شروع 
می شود اما مهرجویی از چند داستان دیگر مجموعه 
»گاو«  داستان  وارد ساختار  عناصری  بیل«  »عزاداران 

کرد و آغاز و پایــان متفاوتی به آن داد.
»مهرجویی،کارنامه  کتاب  حقیقی،  مانی  با  گفت وگو 
چهل ساله)گاو(«، شــرح زندگی مش حسن است که 
وابستگی و عشق زیادی به گاوش دارد که تنها وسیله 
امرار معاش او و خانواده اش است. اما گاو مش حسن 
به علت نامعلومی می میرد و روستائیان، نعش گاو را 
در چاه روستا می اندازند و پس از بازگشت مش حسن 
از شهر، وانمود می کنند که گاو او گریخته است اما 
تدریج  به  و  باور نمی کند  را  آن ها  مش حسن حرف 

حالش دگرگون شده و خود را گاو می پندارد.
بازیگران  سراغ  »گاو«  فیلم  ســاخت  برای  مهرجویی 

شاخص تئاتر از جمله عزت الله انتظامی، علی نصیریان، 
جمشید مشایخی، جعفر والی، پرویز فنی زاده، محمود 
دولت آبادی، مهین شهابی و... رفت. ساعدی روستایی 
داد  پیشنهاد  فیلم  لوکیشن  برای  را  تبریز  حوالی  در 
با دیدن عکس های روستا  اما وزارت فرهنگ و هنر 
نپذیرفت تا اینکه روستایی در حوالی قزوین انتخاب 
شد که به گفته مهرجویی بازهم ایراد گرفتند. آن ها 
معتقد بودند خیلی ویرانه اســت. آخر آن روزها مدام 
بزرگ می کرد  تمدن  دروازه  از  عبور  از  شــاه صحبت 
بــه همین خاطر اجازه نمی دادند مکانی ناآباد به مردم 

نشان داده شود.
کنید،  رنگ  را  آنجا  دیوار  و  در  قدری  بروید  گفتند 
شکل اش را سامان دهید بعد بیایید ببینیم چه کار 
رنگ  را  آنجا  دیـوار  چند  رفتیم.  هم  ما  بکنیم.  باید 
کردیم، یک حوض بزرگ وسط میدان آنجا ساختیم 
و به این ترتیب موافقت شــد تا فیلم »گاو« ساخته 
شود. فیلم البته چنانکه مهرجویی در نامه ای به وزیر 
وقت فرهنگ و هنر نوشــت، با اســتقبال منتقدان 
روبرو شـد: »فیلم به طور کلی برای طبقـه انتلکتوئل 

قابل
بحث و برای دیگران جالب و در خور ســتایش بود. 
از میان جمــع انتلکتوئل ها آقای منوچهر انور معتقد 

بودند که فیلم از نظر بصری بســیار درخشان و قابل 
ستایش اســت. اما در مورد داستان گفتند که قلب

حادثه  و  پرت اند  و  پوچ  دیالوگ ها  است،  کاذب  آن 
از  نمی کند.  جلــوه  واقعی  شــاید  و  باید  که  آنطور 
نباید  و  است  مهمی  فیلم  آل احمد  جلال  آقای  نظر 
آن را یک بار دید. ایشان پیشنهاد کردند یک بار دیگر 
مشاهده  دقیقا  دیگران  و  ایشان  و  شود  دیده  فیلم 
نموده یادداشت بردارند. به نظر ایشان فیلم می تواند 
»perfect« تر از این باشد و ایشان خود را مسئول و 
موظف می دانستند که در »perfect« کردن آن سهیم 

باشند. بنده با نظر ایشان موافق نبودم.
نظر دیگر آقای آل احمد این بود که می گفتند فضای 
شوم و تیره کتاب در فیلم نیست. از نظر آقای دکتر 
رضا براهنی »شاعر و منتقد ادبی« فیلم »فوق العاده« 
است. ایشان چند بار این کلمه را تکرار کردند و معتقد 
خانم  نظر  از  نزنم.  فیلم  به  دســتی  من  که  بودند 
)سیمین دانشور (همسر آقای آل احمد) فیلم برخالف 
تأکید  زیاد  مش حسن  شــخص  روی  آن  نمایش 
نمی کند و از این  رو نسبت به تئاتر آن ناموفق تر است.
۲۹ اسفند ۱۳۷۴ فیلم یک یا دو سال توقیف بود و 
برای جشنواره شیراز تصمیم گرفتند این فیلم را برای 
اولین بار پخش کنند. بعد از اینکه در جشنواره شیراز 

فیلم نمایش داده شد و مورد استقبال قرار گرفت، ما 
هم جرات کردیم و یک نسخه قاچاق از این فیلم را 
توسط یک دوست فرانسوی به خارج از ایران فرستادیم 
و بلافاصله این فیلم در فستیوال ونیز شرکت داده شد 
و هم جایزه گرفت و هم اینکه بسیار مورد استقبال 
ایران  در  که  حالی  در  گرفت،  قرار  خارجی  مطبوعات 

فیلم را سانسور کرده بودند.
شد:  خارجی  جشنواره های  راهی  »گاو«  فیلم  وقتی 
»دست راستی ها می گفتند شما آبروی ایران را با ساخت 
این فیلم برده اید و حکومت درخشان پهلوی را در حالی 
که در آستانه ورود به دروازه تمدن جهانی است، فقیر و 
بدبخت نشان داده اید. از آن طرف، چپی ها به ما حمله 
می کردند و می گفتند شما که این فیلم را ساختید، چرا 
نیامدید مثل مارکسیست ها طبقه اسـتعمارگر و بورژوا 

را بکوبید؟ چرا از طبقه کارگردفاع نکردید؟«
مطرح  هند  در  »گاو«  فیلم  اکران  پیشـنهاد  وقتی 
شــد، محمدرضا امیرتیمور، ســفیر ایران در دهلی نو 
در نامه ای به اداره اطلاعات و مطبوعات وزارت امور 
خارجه با اکران آن فیلم مخالفت کرد و نوشــت: »فیلم 
مذکور که اوضاع و احوال یک روسـتای ایرانی را در 
چهل سال قبل نشـان می دهد و عقب ماندگی مردم و 
اعتقادات خرافی آنان را بررسی می نماید، برای بیننده 
، به علت عدم آشنایی به زبان  خارجی مثال هندی 
پدیدآورد که  را  این سوءتفاهم  فارسی ممکن اسـت 
سر  به  وضعی  چنان  در  نیز  ایران  امروز  روستاهای 
می برند. به نظر این سفارت، فیلم »گاو« در عین حال 
که ممکن است برای تماشاگر آگاه ایرانی که به ظرایف 
برای  باشد  آموزنده  و  است، جالب  آشنا  فارسی  زبان 
نمایش در کشورهای خارجی مفید نیست.« این اتفاق 

در ۴ آذر ۱۳۴۹ رخ داد.
سال ها بعد هم طبق همین نظر سفارت شاهنشاهی، 
نمایش فیلم »گاو« در انجمن فیلم هند را به مصلحت 
ندانستند. »گاو« نخستین بار در سال ۱۳۵۰ در جشنواره 
فیلم ونیز، بدون زیرنویس انگلیسی بـه نمایش درآمد 
و جایزه منتقدان بین المللی این جشنواره را به دست 
به  هم  شیکاگو  فیلم  جشنواره  در  فیلم  این  آورد. 
نمایش درآمد و جایزە هوگو نقره ای بهترین بازیگر را 
نصیب عزت الله انتظامی کرد که در نقش مش حسن 

ظاهر شده بود.
درباره  امام خمینی)ره(  نیز حضرت  انقلاب  از  پــس 
فیلم »گاو« فرمودنــد: »غالبا فیلم هایی که ایرانی ها 
مثلا  است،  دیگران  از  بهتر  نظرم  به  درست می کنند 
با  دیدار  در  سخن  این  بود.«  آموزنده  »گاو«  فیلم 
 ۱۳۵۹، اردیبهشت   ۲۵ در  و  صداوسـیما  مدیرعامل 
البته  و  آمده  نیز  در صحیفه  مطرح شد و همچنین 
در آرشیو ملی ایران )سازمان اسناد و کتابخانه ملی( 
اسناد زیادی درباره فیلم »گاو« نگهداری می شود که 
شامل قراردادها، هزینه های ساخت، اکران و توفیقات 
از  خارج  در  آن  نمایش  با  مخالفت ها  و  بین المللـی 
کشور است که در قالب این مجموعه منتشر می شود.

نگاهی به اسناد فیلم »گاو«؛

»گاو« با چند هزار تومان 
ساخته شد؟

سی�ن و تئا�ت

چندلر »فرندز« درگذشت
جسد بی جان متیو پری، بازیگر سریال معروف فرندز )دوستان( در خانه اش پیدا شد. این بازیگر آمریکایی که بیشتر برای بازی 
در نقش »چندلر بینگ« در سریال کمدی دهه ۱۹۹۰ »فرندز« شناخته می شد بود، به هنگام مرگ ۵۴ سال داشت. منابع آگاه 

در پلیس به رسانه ها گفتند که پیکر این بازیگر در خانه اش در لس آنجلس پیدا شده است.

خاورمیانه  در  اخیر  جنگ  به  اسکار  برنده  بازیگر  جولی«  »آنجلینا 
غذا  و  آب  بدون  که  غزه  بی دفاع  مردم  بمباران  گفت  و  پرداخت 

مانده اند، توجیهی ندارد.
این بازیگر برنده اسکار در اینستاگرام خود نوشت: »من هم 
مانند میلیون ها نفر در سراسر جهان، هفته های گذشته را به 
خاطر مرگ بسیاری از غیرنظامیان بی گناه، بیمار و عصبانی در 
اندوه گذراندم و در این فکر بودم که چگونه می توانم بهترین 
کمک را انجام دهم. من نیز برای بازگشت فوری و ایمن هر 
تصوراز دست  غیرقابل  درد  که  خانواده هایی  برای  و  گروگان 
دادن یکی از عزیزان را تحمل می کنند، دعا می کنم. مهمتر از 
همه، کودکان کشته شدند و بسیاری از کودکان اکنون یتیم 
شده اند. آنچه در اسرائیل اتفاق افتاده، نمی تواند بمباران افراد 

غیرنظامی در غزه را توجیه کند، افرادی که جایی برای رفتن، 
دسترسی به غذا یا آب ندارند و حتی حق اولیه انسان برای 

عبور از مرز برای پناه جویی را نیز ندارند«. 
به گزارش هالیوود ریپورتر، جولی به مدت ۲۰ سال با کمیساریای 
از  حمایت  در  و  می کرد  کار  متحد  ملل  سازمان  پناهندگان  عالی 
ابتدا در سال  او  آوارگان اجباری در سراسر جهان فعالیت می کرد. 
در  به عنوان سفیر حسن نیت سازمان ملل متحد و سپس   ۲۰۰۱
سال ۲۰۱۲ به عنوان فرستاده ویژه منصوب شد. سال گذشته، او از 
سمت خود در کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل استعفا داد 
و در آن زمان گفت که می خواهد به مجموعه گسترده تری از مسائل 

بشردوستانه و حقوق بشر بپردازد.
در بیانیه جولی آمده است: »تمرکز من بر افرادی است که به 

دلیل خشونت در هر شرایطی آواره شده اند. غزه بیش از دو 
میلیون نفر جمعیت دارد )نیمی از آن ها کودک( که نزدیک 
به دو دهه است که در محاصره شدید زندگی می کنند، علاوه 
بر دهه ها سال آوارگی و بی تابعیتی. کامیون های کمکی که 
نیاز  از آن چیزی است که مورد  وارد می شوند تنها کسری 
است و بمباران ها هر روز نیاز های بشردوستانه جدید را ایجاد 
می کنند. محرومیت از کمک، سوخت و آب به طور دسته 
جمعی مردم را مجازات می کند. بشریت خواستار آتش بس 

فوری است.«
جولی در پایان بیانیه خود خاطرنشان کرد که به کمک های مالی خود 
به تلاش های امدادی پزشکی ادامه می دهد و حمایت از کار پزشکان 

بدون مرز را انتخاب کرده است.

»آنجلینا جولی«: 

بمباران غزه توجیه ندارد
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